СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СБЕГИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

28 сессия 5 созыва
«16» сентября  2022 года                                                                        № 102
                                                              п/ст. Сбега

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Сбегинское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Сбегинское»  №76 от 28 декабря 2021 года

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами благоустройства  территории сельского поселения «Сбегинское» муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета сельского поселения «Сбегинское» № 46 от «14» декабря 2020 года,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Сбегинское», Совет сельского поселения «Сбегинское»
РЕШИЛ:
          1.  Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Сбегинское»  утвержденное решением Совета сельского поселения «Сбегинское»  № 76 от 28 декабря 2021 года следующие изменения:
1.1. пункт 8.1. изложить в новой редакции:
«8.1. Жалоба на решение контрольного органа подается в письменном виде в Администрацию сельского поселения «Сбегинское»».
 	2. Решение вступает в силу на следующий день  после дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Сбегинское» и на информационном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» Информационно-коммуникационной сети интернет, размещенном по адресу: http://mogocha/75.ru/.

Глава сельского поселения          Председатель Совета сельского                                                     поселения «Сбегинское»                                  поселения «Сбегинское»

 ________________ С.М.Куприянов            __________________ К.В.Соболев

[bookmark: _GoBack]